

# Shabbat Mincha at...Midday or no Mincha at all?/Yehoshua Grunstein

## A] Source

רש"י שמות פרק יב פסוק ו – "בין הערבים" = משש שעות ולמעלה קרוי בין הערבים, שהשמש נוטה לבית מבואו לערב.

מסכת ברכות דף כ"ו עמוד ב - ואיזו היא מנחה גדולה? משש שעות ומחצה ולמעלה.

משנה, וגמ', - מסכת פסחים דף נח עמוד א - חל ערב פסח להיות בערב שבת - נשחט בשש ומחצה.... אלא אמר רבא: מצותו דתמיד משינטו צללי ערב. מאי טעמא - דאמר קרא בין הערבים - מעידנא דמתחיל שמשא למערב. ... חל ערב פסח להיות ערב שבת, דאיכא נמי צלייתו דלא דחי שבת - מוקמינן ליה אדיניה בשש ומחצה.

רש"י [שם] - כולה תקנתא דרבנן היא, דמדאורייתא כל שש שעות אחרונות כשירות, דהיינו מכי מסכת יומא דף כח עמוד ב - חל ערבי פסחים להיות בערב שבת - נשחט בשש ומחצה... ונשחטיה מכי משחרי כותלי? [ל"י] - וקתני: נשחט התמיד כשק ומחצה, ואי מכי משחרי כותלי מיקרי בין הערבים - נשחטיה מכי משחרי, דהיינו מתחלת שבע? - מאי קושיא? ודילמא כותלי דבית המקדש בשש ומחצה משחרי, משום דלא מכווני טובא! אי נמי: שאני אברהם דאיצטגנינות גדולה היתה בלבו, אי נמי: משום דזקן ויושב בישיבה הוה.

שולחן ערוך, אורח חיים, הלכות תפלת המנחה סימן רל"ג/א - מי שהתפלל תפלת המנחה לאחר ו' שעות ומחצה ולמעלה, יצא.

## B] In a case where there will be NO MINCHA- Can you daven at Midday?

משנה ברורה סימן רל"ג ס"ק ב - ומחצה ולמעלה יצא -

יש מאחרונים [פרי חדש ובית יעקב ומגן גבורים וכן משמע קצת בפרי מגדים באשל אברהם] דס"ל דאף דלכתחלה אסור להתפלל קודם שנשלם החצי שעה שאחר חצות מ"מ בדיעבד שהתפלל בזו החצי שעה לא יתפלל שנית.	<u>שעה צ"צ</u> [ו' שם] - ובאמת אף דאין אנו בקיאים ומשום זה אסור מקודם, מי גרע מספק התפלל או לא התפלל דאינו חוזר ומתפלל, ויש לדחות, דכיון שקבעו חז"ל זמני התפלות והם אמרו וי"ו ומחצה, הוי מתחלה כלא התפלל בזמנה. וצריך עיון למעשה	משמע דמקודם לכן לא יצא אפילו בדיעבד [כ"כ מ"א ודה"ח וברכ"י]
---	--	--

כ"פ החיים, חלק ג', רל"ג/ב - וע"כ, כיון דאיכא פלוגתא בזה, וק"ל בדברנן סב"ל ורוב הפוס' ס"ל תפלה דרבנן, א"כ, אם טעה והתפלל מנחה מהתחלת שעה שביעית י"ל דא"צ לחזור ולהתפלל.

## C] "Half Hour" of what kind?

שער הציון סימן רל"ג ס"ק ת - ונראה לי, דאף החצי שעה שאחר חצות למנחה גדולה הוא גם כן שעות זמניות, דהא בגמרא איתא תרווייהו כי הדדי, ט' ומחצה למנחה קטנה ושש ומחצה למנחה גדולה, וכי היכי דשם הוא זמניות הכי נמי במנחה גדולה הוא זמניות, אף דלכאורה כיון דהוסיפו חצי שעה הוא כדי שלא יטעו דאין אנו בקיאים, צריך להיות תמיד חצי שעה, ועדיין צריך עיון: